

PORTARIA Nº 113, DE 02 DE MAIO DE 2025

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE CHEFE DE SETOR DE CONTROLE E TRAMITAÇÃO DE DOCUMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 69, VI e combinado com o art. 95, II, letra “a” da Lei Orgânica do Município, **RESOLVE:**

Art. 1º - NOMEAR o Sr. **RODRIGO DE OLIVEIRA SANTOS**, portador do CPF n.º ***.689.013-**, para o cargo em comissão de **Chefe de Setor de Controle e Tramitação de Documentos** na Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Juventude e Cultura, símbolo **DAM 5**.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado do Piauí, em 02 de maio de 2025.

MILTON GOMES
MACHADO:395
25023320

Assinado de forma digital
por MILTON GOMES
MACHADO:39525023320
Dados: 2025.05.02
13:06:03 -03'00'

-Prefeito Municipal de São José do Divino-PI-



ID: 4987E3DB917E4

SEPLAF
SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2025**

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1379/2025

ESPÉCIE: Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ nº 41.522.111/0001-45, com sede na Av. Manoel Divino, nº 55 - Centro, na cidade de São José do Divino, Estado do Piauí, neste ato representado pelo Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF nº ***.920.653-**, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, nomeado sob Portaria Nº 001, de 01 de janeiro de 2025, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, e pelos fornecedores EMANUEL BRITO DE CERQUEIRA, inscrita no CNPJ Nº 12.297.173/0001-00, estabelecida na Rua Saturnino Mendes Pessoa, nº754, Centro - CEP 64.240-000, Piracuruca - PI, neste ato representada pela Sra. Emanuel Brito de Cerqueira, CPF Nº ***.951.017-**, e

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA CONFEÇÃO DE MATERIAIS EM PVC, ACM, ACRÍLICO, LONAS E ADESIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS EVENTUAIS DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

Fornecedor: EMANUEL BRITO DE CERQUEIRA - CNPJ Nº 12.297.173/0001-00
Endereço: Rua Saturnino Mendes Pessoa, nº754, Centro - CEP 64.240-000, Piracuruca - PI

Representante: Emanuel Brito de Cerqueira - CPF: ***.951.017-**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONFEÇÃO DE TOLDO (LONA 1000 X 1000 COM COSTURA ELÉTRICA, TUBO EM AÇO CARBONO, MOLA INDUSTRIALIZADA EM AÇO OU MÁQUINA EM ROLAMENTO)	M²	100	R\$ 124,00	R\$ 12.400,00
2	CONFEÇÃO DE PLACA PAINEL (ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, LONA 440 COM IMPRESSÃO DIGITAL)	M²	140	R\$ 114,00	R\$ 15.960,00
3	CONFEÇÃO DE PLACA PAINEL (ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, REVESTIMENTO COM ZINCO GALVANIZADO, ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL E COLUNA EM MADEIRA)	M²	80	R\$ 304,00	R\$ 24.320,00
4	CONFEÇÃO DE PLACA LUMINOSA (ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, TUBO AÇO CARBONO, LÂMPADAS FLUORESCENTES E LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL 440 MEDINDO 150 X 100)	UND	15	R\$ 830,00	R\$ 12.450,00
5	CONFEÇÃO DE LETRA CAIXA (EM PVC COM ESPESURA DE 5 A 30MM)	CM	1800	R\$ 6,80	R\$ 12.240,00
6	CONFEÇÃO DE LETRA CAIXA (COM PROFUNDIDADE DE 2 A 3CM - EM ACM)	CM	1800	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00
7	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE BANNER EM LONA, IMPRESSÃO 4 CORES, TAMANHO 100CM X 90CM	UND	200	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00
8	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE ADESIVOS (ADESIVO ALTA DEFINIÇÃO COM DURABILIDADE EXTERNA DE ATÉ 4 ANOS)	M²	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
9	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PAPEL OUTDOOR (IMPRESSO EM PAPEL 150G)	M²	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
10	SERVIÇO DE IMPRESSÃO COM PLOTAGEM DE VEÍCULOS: ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO COM DURABILIDADE DE ATÉ 5 ANOS	M²	200	R\$ 92,00	R\$ 18.400,00
11	CONFEÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO EM INOX ADESIVADA 60 X 40CM	UND	45	R\$ 250,00	R\$ 11.250,00
12	CONFEÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ACM ADESIVADA 80 X 60CM	UND	45	R\$ 248,00	R\$ 11.160,00
13	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA 10CM X 32CM (EM PVC COM REVESTIMENTO EM ADESIVO)	UND	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
14	DISPLAY DE MESA EM ACRÍLICO 75CM X 10CM	UND	100	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00
15	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TROFÉU EM ACRÍLICO PERSONALIZADO TAM. 18 X 25 COM BASE DE MDF	UND	100	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
16	Faixas Impressão Digital em Lona com Solado Eletrônica	M²	200	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00
17	CONFEÇÃO DE MEDALHAS EM ACRÍLICO PERSONALIZADA TAM. 6 X 6 CM COM FITA DE CETIM	UND	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
18	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE LONA 440G	M²	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
19	CONFEÇÃO DE QUADRO EM PVC COM REVESTIMENTO EM ADESIVO 70 X 40CM	UND	90	R\$ 190,00	R\$ 17.100,00
20	PAINEL COM ESTRUTURA METÁLICA E REVESTIMENTO EM ACM	M²	100	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
21	MURAL EM PVC COM IMPRESSÃO DIGITAL 120 X 90 CM	UND	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
22	CONFEÇÃO DE QUADRO EM ACRÍLICO 100 X 50 CM	UND	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL: R\$ 300.130,00 (trezentos mil cento e trinta reais)					

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | AV. Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Contato: (86) 98194-2918
E-mail: prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br | Site: www.saojosedodivino.pi.gov.br



ID: 28D36C26331D4

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 113, DE 02 DE MAIO DE 2025

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE CHEFE DE SETOR DE CONTROLE E TRAMITAÇÃO DE DOCUMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 69, VI e combinado com o art. 95, II, letra "a" da Lei Orgânica do Município, **RESOLVE:**

Art. 1º - NOMEAR o Sr. RODRIGO DE OLIVEIRA SANTOS, portador do CPF n.º ***.689.013-**, para o cargo em comissão de **Chefe de Setor de Controle e Tramitação de Documentos** na Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Juventude e Cultura, símbolo DAM 5.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado do Piauí, em 02 de maio de 2025.

MILTON GOMES Assinado de forma digital por MILTON GOMES
MACHADO:395 MACHADO:39525023320
25023320 Dados: 2025.05.02
13:06:03 -03'00'

-Prefeito Municipal de São José do Divino-PI-

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | AV. Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Contato: (86) 98194-2918
E-mail: prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br | Site: www.saojosedodivino.pi.gov.br

**SEPLAF**
SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

VALOR GLOBAL: R\$ 300.130,00 (trezentos mil cento e trinta reais)
DATA DA ASSINATURA: 22 de maio de 2025.
VIGÊNCIA: 22 de maio de 2025.

SIGNATÁRIOS: Pelo MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, CNPJ nº 41.522.111/0001-45, o Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças e por EMANUEL BRITO DE CERQUEIRA, inscrita no CNPJ Nº 12.297.173/0001-00, o Sócio Administrador Sr. Emanuel Brito de Cerqueira, CPF Nº ***.951.017-**, e

São José do Divino-PI, 22 de maio de 2025.

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças



PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | AV. Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Contato: (86) 98194-2918
E-mail: prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br | Site: www.saojosedodivino.pi.gov.br



ID: 97293A89E1B14

SEPLAF
SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 209/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1379/2025
FUNDAMENTO: Lei Federal 14.133/2021.

ESPÉCIE: Extrato do contrato firmado entre o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ nº 41.522.111/0001-45, com sede na Av. Manoel Divino, nº 55 - Centro, na cidade de São José do Divino, Estado do Piauí, neste ato representado pelo Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF nº ***.920.653-**, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, nomeado sob Portaria Nº 001, de 01 de janeiro de 2025 e de outro lado a EMANUEL BRITO DE CERQUEIRA, inscrita no CNPJ Nº 12.297.173/0001-00, estabelecida na Rua Saturnino Mendes Pessoa, nº754, Centro - CEP 64.240-000, Piracuruca - PI, neste ato representada pelo Sr. Emanuel Brito de Cerqueira, CPF Nº ***.951.017-**, e

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA CONFEÇÃO DE MATERIAIS EM PVC, ACM, ACRÍLICO, LONAS E ADESIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS EVENTUAIS DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONFEÇÃO DE TOLDO (LONA 1000 X 1000 COM COSTURA ELÉTRICA, TUBO EM AÇO CARBONO, MOLA INDUSTRIALIZADA EM AÇO OU MÁQUINA EM ROLAMENTO)	M²	100	R\$ 124,00	R\$ 12.400,00
2	CONFEÇÃO DE PLACA PAINEL (ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, LONA 440 COM IMPRESSÃO DIGITAL)	M²	140	R\$ 114,00	R\$ 15.960,00
3	CONFEÇÃO DE PLACA PAINEL (ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, REVESTIMENTO COM ZINCO GALVANIZADO, ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL E COLUNA EM MADEIRA)	M²	80	R\$ 304,00	R\$ 24.320,00
4	CONFEÇÃO DE PLACA LUMINOSA (ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, TUBO AÇO CARBONO, LÂMPADAS FLUORESCENTES E LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL 440 MEDINDO 150 X 100)	UND	15	R\$ 830,00	R\$ 12.450,00
5	CONFEÇÃO DE LETRA CAIXA (EM PVC COM ESPESURA DE 5 A 30MM)	CM	1800	R\$ 6,80	R\$ 12.240,00
6	CONFEÇÃO DE LETRA CAIXA (COM PROFUNDIDADE DE 2 A 3CM - EM ACM)	CM	1800	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00
7	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE BANNER EM LONA, IMPRESSÃO 4 CORES, TAMANHO 100CM X 90CM	UND	200	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00
8	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE ADESIVOS (ADESIVO ALTA DEFINIÇÃO COM DURABILIDADE EXTERNA DE ATÉ 4 ANOS)	M²	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
9	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PAPEL OUTDOOR (IMPRESSO EM PAPEL 150G)	M²	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
10	SERVIÇO DE IMPRESSÃO COM PLOTAGEM DE VEÍCULOS: ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO COM DURABILIDADE DE ATÉ 5 ANOS	M²	200	R\$ 92,00	R\$ 18.400,00
11	CONFEÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO EM INOX ADESIVADA 60 X 40CM	UND	45	R\$ 250,00	R\$ 11.250,00
12	CONFEÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ACM ADESIVADA 80 X 60CM	UND	45	R\$ 248,00	R\$ 11.160,00
13	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA 10CM X 32CM (EM PVC COM REVESTIMENTO EM ADESIVO)	UND	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
14	DISPLAY DE MESA EM ACRÍLICO 75CM X 10CM	UND	100	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00
15	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TROFÉU EM ACRÍLICO PERSONALIZADO TAM. 18 X 25 COM BASE DE MDF	UND	100	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
16	Faixas Impressão Digital em Lona com Solado Eletrônica	M²	200	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00
17	CONFEÇÃO DE MEDALHAS EM ACRÍLICO PERSONALIZADA TAM. 6 X 6 CM COM FITA DE CETIM	UND	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
18	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE LONA 440G	M²	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
19	CONFEÇÃO DE QUADRO EM PVC COM REVESTIMENTO EM ADESIVO 70 X 40CM	UND	90	R\$ 190,00	R\$ 17.100,00

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | AV. Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Contato: (86) 98194-2918
E-mail: prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br | Site: www.saojosedodivino.pi.gov.br

(Continua na página seguinte)